PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ
- ESTADO DE MINAS GERAIS –

_______________________________________________________
Rua Araçuaí, s/n- Centro- Telefone: (33) 3738-1123/ 1228.

Francisco Badaró/MG- CEP: 39.644-000.
E-mail: setor.licitacao@franciscobadaro.mg.gov.br

Dep. Licitação e Contratos

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Francisco Badaró/MG com sede na Rua Araçuaí, s/nº - Centro na cidade de

Francisco Badaró/MG, torna público  a RETIFICAÇÃO do edital do Processo de Contratação

Nº041/2024, modalidade Pregão Eletrônico, Nº020/2024, menor preço POR ITEM, para  o

Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de capina e roçada manual e

mecânica, pintura com cal em postes e meios-fios, manutenção e recuperação de calçamentos

em vias públicas e pintura de prédios públicos, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras

e Serviços Urbanos do Município de Francisco Badaró, conforme a seguir:

1) A supressão do texto constante na capa do edital: *Licitação destinada

exclusivamente à participação de ME ou EPP sediadas na região do Médio

Jequitinhonha, na forma da LC 123/06 bem como na nova redação da LC 147/14, e

na Lei Municipal nº 780/2010 e Decreto Municipal nº255/2016.

2) A supressão da condição de participação constante nos itens 3.1 e 3.1.1 do edital.

3) Nova data de abertura de propostas:07/08/2024

As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas.

O Edital está disponível no setor de licitações na sede da Prefeitura Municipal de Francisco

Badaró, na plataforma (www.licitardigital.com.br) e no site(www.franciscobadaro.mg.gov.br).

Demais Informações Fone: 33.3738.1123 ou 33.37381228.

Email setor.licitacao@franciscobadaro.mg.gov.br

Francisco Badaró, 19 de julho de 2024

Ariane Régia Rodrigues Caldeira Lima

Pregoeira Suplente

http://www.licitardigital.com.br/
mailto:setor.licitacao@franciscobadaro.mg.gov.br